tuta. col. antepe. ad si. de cōsti. Decimoter
tio facit. nā facere quez legitimū est diffi-
cile. S. quos aut. inli. de bo. pos. ergo non
debet extēdi. l. apud iulianū. S. si. ff. de le.
i. Sol. nō est difficile imperatori vel habē-
ti potestātē ab eo. l. 3. sit difficile. Proxi. face-
re quē herede vel nō. Decimoquarto va-
fallus non pōt. p. rogare iurisdictionē in
sitiū iudicē. c. imperialē. S. j. de prohi. alie.
feud. p. sede. c. certum. de iudi. et ponit
rationē Bar. in. l. j. S. et post. operis. ad si.
ff. de ope. no. nun. Sol. arg. pcedit in con-
tētiōsa iurisdictione nō aut in volūtaria.
Quitodecimo cōmissio legitimādi facta
comiti. debet intelligi sine alterius iurisdic-
tione. l. ij. S. si qd a principe. ff. ne qd in lo-
co publico. Sol. in privilegio fuit clausu-
la cū p. tate legitimādi etiā ad fenda vel
aliter. hic nō tractat de p. iudicio alterius
principaliter. Sedodecimo impator. iur-
rat se nō introrritere in terris ecclie. cle-
mē. romani. de iurei. Sol. illā clemē. in-
telligo in cōtentiōsa iurisdictione. vel dic-
q. l. imperator. male faciat. valet tñ act^o.
vt in simili dicit Barto. in testamento re-
nociato in quo aderat iuramentū ne pos-
set renocari in. l. siquis. in. p. iudic. testamē-
ti. ff. de leg. ij. Decimoseptimo diuisum
imperium a Jove Cesar habet s. m. Bald.
in. l. j. C. de iure anulorum aureorum.
Sol. ergo procedit in contentiosa iurisdic-
tione nō voluntaria. vel aliter ar. procedit
p. iudicialiter non in consequentiam.
vt dixi. s. Decimo octauo datio tutoris nō
extenditur extra territorium. l. j. r. l. pupil-
lo. ff. de tuto. r. cura. da. ab his. Sol. ar. p-
cedit nisi esset datus ab imperatore vel
ab habente potestatem ab illo. glo. est in
l. non solum. S. et qui in testamento. ff. de
excu. tuto. Decimonono solennitas per-
sone non extenditur extra territorium. l. j. ff.
de tuto. r. cura. da. ab his. Sol. illud verum
nisi actus fiat in volentem. q. forsan acce-
pit tute. vt sentit glo. in. l. diuus. co.
ti. vel aliter ar. loquitur in donatione tu-
tele que est granamē. vt toto titu. ff. de ex-
cu. tuto. simile dicim^o. q. aliquādo iudex
laic^o dat curatore e celestie r. clericis. vt no.
Bemi. in. c. si. S. si. ad si. de iudi. in. vj. Cise-
simo. nemo dat iudicē qui nō est sue iurisdic-
tionis. l. j. C. q. p. sua iurisdic. Sol. non
dat in iur^o. secus styolēs. gl. in. d. l. j. r. facit

q. emācipatio pōt fieri in quocūq. loco. et
etiā extēdit ad oēm locū. l. emācipari. ff.
de adop. facit. l. qui habet. S. quolibet. ff.
de tute. Ultimo facit q. actus legitimādi
est p. viā officij sicut mandatū pcurator-
ris. ergo nō debet extēdi. l. diligenter. ff.
māda. Sol. act^o legitimādi est iurisdic-
tio. casus est i. c. p. venerabilē. in ver. insu-
per. in verbo iurisdictioni. qui filij sint le-
gi. r. probat ratione. q. in actu legitima-
tionis adhibetur cause cognitio no. in. l.
nam ita diuus. ff. de adop. r. ibi per Bal. r.
in. l. eam quam. C. de fideicommissis.

In christianoie amē.

¶ Prins^o veniā ad decisionē dubij pre-
mittā quedā vtilia. Sciendum est itaq. qd
filiorū qdā sunt naturales r. legitimi. alij
naturales tm. alij legitimi tm. qdā legiti-
mādi. alij spirituales. prima igitur spe-
cies est naturalū r. legitimorū qui habēt
ortū ex legitimo matrimonio. l. filij eum
diffinitimus. ff. de his qui sunt sui vel alie.
in. r. l. si vicinis. C. de nup. r. toto titu. ex-
tra qui filij sint legi. de quorū successione
habet in autēti. itaq. C. cōia de succes. r. i
aut. de here. que ab intesta. de f. col. l. r. et
in. l. eo. ti. de qd^o filijs naturalib^o r. legiti-
mis nō loquitur presens tractat^o. S. cōia
aut species est naturalū tantū qui omni-
tur et solutoz soluta vnica nō minore. xij.
annis. in genua cū protestatione affectio
neq. indubitata q. omnia cū ministerio
sunt posita r. nota ppter differentiā alio-
rū q. nōie filiorū digni non sunt de quib^o.
j. plene subijciā. vt oia pulchre habeātur.
¶ Additio. tu circa hoc adde quod idē di-
cit Bal. in cōli. cxxix. in. ij. parte incip. fa-
ctū proponitur in. ij. col. s. m. impressionē
Mediolanē. r. lviij. incipi. p. veritatis
indagatione. in. v. parte. s. m. eandem im-
pressionē. Item adde quod licet p. p. na-
turales filij dicantur hi de quib^o. s. p. p. i
m. per istū r. per Bald. in locis. S. allega-
tis. quod tamen largo modo nati et solu-
to r. soluta dicuntur naturales. glo. est in
d. c. per venerabilē. in verbo naturales. et
ibi not. ad hoc panormi. in. viij. col. quē
videas. quia pulchre faciunt eius dicta
ad hec. r. idem tener Bald. in. c. nisi cum
p. idem. col. ij. ad si. de renuntia. et vide
etiam panormi. in. c. innotuit. col. vj. de

Tractatus

Electio. & ibi aliquid per. Bald. & Alexā.
 consil. lx. in. ij. colum. in ver. nam presump-
 pono. in. ij. col. vol. inci. visa legitimatio. &
 Bald. in cōsilijs supra adductis cū cōcor-
 dātib⁹ que inuenies in his locis & pote-
 ris inuenire facilliter. & hoc no. ad statuta
 vt dicit Abb. in. d. c. per venerabilē. ibi. s.
 post do. Anto. ibi in pe. carta & do. Signo.
 i cōs. cxxxij. inci. in dei noie. factū sic se hz.
 de anno dñi. cxxxij. diri itaq; primo et so-
 luto solutaue: q; si ambo essent cōiugati
 filij nō essent naturales sed spurij vel noti
 vt habet per doc. in. l. j. C. de cōubi. ex quo
 inferē cōtra reges duces vel alios punci-
 pes q; cōiugati tenēt mulierē ex qua oriū-
 tur filij: q; nō sunt naturales nec noie fi-
 liorū digni & an tales possunt instituire.
 vide Bal. cōs. cccxij. incip. verba Bart. in
 v. parte fm eādē impressionē Mediola-
 nen. & aliquid etiā cōs. cccxv. in eadē. v.
 parte. Secūdo fuit dictū vnitā. Nā plu-
 res cōcubinas nemo habere pōt. & filij na-
 ti ex eo qui habet plures cōcubinas non
 dicuntur naturales: vt dicit gloss. in. d. l. j.
 C. de cōcubinis. et Bal. in. d. cōs. lxxvij. in
 v. parte. Tertio diri nō minore duodecim
 annis. in minore est duodecim annis nō
 esset cōcubinitas. l. j. in. fi. ff. de concubi.
 Quarto diri ingenua cū protestatione: q;
 de iure ciuili habēs ingenuam psumitur
 eam habere in vrozē: si indubitatus fuit
 affectus. l. in libere. & ibi glo. ff. de rit. nup.
 et no. in. l. in cōcubinato. ff. de concubi. l. s.
 fec⁹ sit de iure canonico. quo iure sola co-
 habitatio nō inducit psumptionem ma-
 trimoniū. c. j. & ibi bona glo. xxx. q. v. & not.
 gloss. in verbo vrozē. in. e. illud. de psump.
 et quo inferē conclusio qd cōcubinitas
 est qñ quis tenet ingenuā sine prestatio-
 ne: cū magis attēdamus i matrimonij
 ius canonicū q̄ ciuile. vt not. in. c. tanta.
 et in. c. lator. & in. c. pervenerabilē. qui filij
 sint leg. i. ¶ Additio. no. bene qd debet in-
 ternentē prestatio. als em. si quis habe-
 ret cōsaertudinē cū virgine vel vidua: nō
 emissa prestatio: vel als non appareret
 de cōsensu cōcubinali cōmitteretur stu-
 pium. ita pulchre Bal. in. l. eam. quā. col.
 & in. p. in. C. de fideicō. Ultimo diri indu-
 bitata affectione que psumitur eo ipso qd
 qd tenet cōcubinā in domo. l. pe. & ibi glo.

ff. de cōubi. & in. l. in cōcubinato. eo. titn.
 ¶ Additio. no. q; iste extra in domo: alias
 em si quis nasceretur extra domū nō dice-
 retur naturalis sed spurius. glo. est in. d.
 c. pen. quā ita ibi intelligunt & declarat
 Dy. & Bar. clare. in. l. fin. ff. de his quib. vt
 indig. in ver. quero an succedat. & Alexan.
 consil. cxxxij. col. ij. in. v. volu. incip. super
 eo de quo querit: & in. l. ex facto. §. si quis
 rogatus. col. x. ff. ad trebel. Est tamen cir-
 ca hoc aduertendū quod largo modo na-
 tus ex aliqua fanticella: extra domū dicit
 naturalis: ita Bald. in. c. nisi cum pridē.
 in. ij. col. ad. fi. post Jo. an. ibi de renū. di-
 cens q; legitimatio facta de tali vt natu-
 rali valebit: & quod ita de facto habuit: et
 ita etiā cōsuluit. in. d. cōs. cxxx. supra ad-
 ducto. in. ij. col. Est etiā aduertendū quod
 licet de iure ciuili cōcubinitas foiet per-
 missus quod tamen de iure canonico est
 reprobatus: ita dicit glo. pe. in. l. in concu-
 binatu. ff. de cōubi. Imo etiam hodie se-
 cundū quod magis cōter tenetur de iure
 ciuili cōcubinitas nō est permissa:
 ita dicit Panor. in. c. cum sit generalis. co-
 lū. ij. de foro compe. & ibi Are. in. vlti. col.
 & d. Anto. de bur. & Panor. in. c. tāta. colū.
 ij. q; filij sint legi. & in. c. vt clericus. col. j.
 in. j. not. de vi. & hone. cle. & p. ista opin. vi-
 det ter. in. c. j. ibi notēs in pctō existere de
 mari. ad morga. cōtrac. in vñibus feudo-
 rū. de qua. q. vide. d. Jo. hap. de sancto Se-
 uerino in repe. l. si qua illu. C. de offi. Jo.
 de ana. in regu. extra de adul. do. Augu.
 de arimi. in additione ad Ang. are. in tra-
 cta. maleficiorū sup glo. che tu hai adulte-
 rato la mia dona. Q; diri q; dicant natu-
 rales tātū: nūc subijciā qualiter se habeat
 successio eorū actiua & passiuā. Et primo
 quidē capio successionē descendētē acti-
 uā: nā naturales tantū succedūt ex testō
 in totū si p̄ eorū decedat sine alijs libe-
 ris legitimis & naturalib⁹ & nullis relic-
 tis ascēdētib⁹ relictis nō ascēdētib⁹: si illis re-
 linquat legitimā poterit reliquū totū ina-
 turales ipsos distribui. Si nō reliquerit
 alios filios legitimos & naturales: nūc nō po-
 terit relinq; naturalib⁹: & eorū mri cōubi-
 ne nisi vna vncia. si nō supset isto casu so-
 la cōcubina siue filij: tūc ipsi poterit relinq;
 sola mediā vñcia: ita habent. l. §. discretis

et. §. ne
 effi. in
 et An
 Item r
 do. p̄p̄
 et no. d
 les ad
 supra
 tatem
 teriri/
 testam
 tab. in
 Bal. c.
 Barba
 in. l. ex
 ad treb
 naturales
 virtute
 natura
 ipsa ab
 natura
 existēt
 iuge in
 cubina
 heredit
 dico in
 ista ha
 §. si q;
 vñ. et i
 ¶ Add
 c. per v
 tracta.
 testatu
 p̄ico. d
 ab intro
 tractat
 coll. vj
 succed
 libus
 etis filij
 suscep
 ab intro
 bo. p̄
 et semi
 ad fi. de
 Mathe
 culo qu
 vrozis/
 et in his
 naturales
 to vel al
 eludim

et sine igitur in aut quibus modis natu-
 effi. in. col. vij. ¶ Additio ad hec vide ple-
 ne Ange. arc. in tractatu de testa. in glos.
 Item relinquat. C. filio suo naturali tñ. et
 do. ppo. in. d. c. p. venerabilē. col. rix. et se.
 et no. diligēter qd licet tales filij natura-
 les admittant s'm voluntatē defuncti. vt
 supra prime p istū. qd tamē cōtra volun-
 tatem nō admittunt. et ideo possunt pre-
 teriri. et pteriri nō admittuntur aduersus
 testamētum. ita dicit glo. in. l. i. ff. de ptra-
 tab. in. punci. in verbo naturales. de qua
 Bal. c. in pñtia. col. vi. ad mediū. de pbat.
 Barba. cōsi. l. vij. col. iij. in. ij. volu. Alex.
 in. l. ex facto. §. si quis rogatus. col. xij. ff.
 ad treb. ¶ Ab intestato aut succedūt na-
 turales tātū vna cū matre patri in vncias
 viriliter nō existentib' filijs legitimis et
 naturalib' nec legitima cōiuge. qua licet
 ipsa ab intestato nō admittat. tñ facit ne
 naturales tñ et concubina admittantur.
 existentib' aut legitimis vel legitima con-
 iuge in nihilū admittunt naturales et cō-
 cubina. sed aut debet arbitrio boni viri ab
 heredib' defuncti. et qd dicit in filijs. idem
 dico in nepotib' / p nepotib' / et vteriorū
 ista habent in. §. si quis aut defunctus. et in
 §. si quis igitur in aut. qui. mo. na. effi. sui. col.
 vij. et in autēri. licet. C. de natu. liber.
 ¶ Additio. Ad hec vide do. p. p. in. d.
 c. per venerabilem. col. j. Ange. Arc. in. d.
 tracta. de succes. ab intest. in glo. nolēs in-
 testatus decedere. maxime in. iij. col. et do.
 p. p. de p. p. in tractatu suo de succes.
 ab intesta. col. xij. et do. Matheslanū in
 tractatu suo successio. ab intesta. in prin.
 col. vi. Et aduertēdum est qd 13 cōcubina
 succedat ab intestato vna cū filijs natura-
 libus cōcubinario. qd hoc verum est reli-
 ctis filijs ex cōcubinario. si nullos enim
 suscepisset liberos. in nihilū admitteret
 ab intestato. ita dicit glo. singularis i ver-
 bo. ples. in. §. cōsideramus. in aut. de tric.
 et femis. col. iij. de qua Bald. in. c. p. mas.
 ad fi. de maio. et obe. et circa hec vide etiā
 Mathesi. ibi. §. in quarto principali arti-
 culo quo deserit successio marito ad bona
 vtrius. et ecōtra. col. xij. in. §. sciēdū tñ est.
 et in his locis plene inuenies an tales na-
 turales tātum succedāt matri ex testamē-
 to vel ab intestato. et breuiter in hoc con-
 cludunt qd succedūt matri et ascēdētibus

p lineā maternā vna etiā cū legitimis.
 nisi mater esset illustris. tūc em distingui-
 tur aut hz filios naturales tātū ex amatio-
 suo cū quo stabat vt cōcubina. ita qd talis
 cōcubinatorius erat a iure pmissus. vt qvir
 et mulier erāt soluti. et tūc tales filij natu-
 rales tātū succedūt illi etiā vna cū legiti-
 mis. aut talis mulier illustris hz filios na-
 turales vt meretricis. et hz etiam alios filios
 legitimos. et tūc tales filij nō succedūt illi
 aks nō existentib' legitimis sic. vt hec oia
 habent in. l. si qua illustris. C. ad ori. vbi
 vide plene do. Jo. Baptista de lectō Seue-
 rino. post glos. ¶ Expedita linea ascēdēti
 quo ad successione passiuā. et descēdēti
 quo ad actiuā. restat nūc videre de linea
 ascēdēti quo ad successione actiuā. i.
 qualiter ptes naturales tñ. vel vltra ascē-
 dentes succedāt ipsi filijs naturalibus
 tātū. Sol. vnicō verbo dic qd eodē mō ipi
 succedūt filijs quo filij sibi succedūt. §. in
 qbus em. in aut. qui. mo. na. effi. sui. col.
 vij. par em rō pietatis debet esse i vtriq.
 Inā et si parētib' ff. de inoff. testa. et sic
 est expedita vtraq. linea et descēdētium et
 ascēdētium. Nūc veniamus ad successio-
 nem collateralium eoz qd sunt naturales
 tātū. et circa hoc dicēdū qd fratres natura-
 les tantū. ex eadē matre intra se succedūt.
 arg. a fortiori. qm si hoc est in sparijs. l. ij.
 ff. vnde cogna. multo fort' dz esse in na-
 turalibus. Arbitro tamē quod filius na-
 turalis tātum nō succedat fratri naturali
 et legitimo. vel alijs agnatis vel cognatis
 patris. per tex. in. §. filij. in aut. qui. mod.
 natu. effi. sui. col. vij. inducēdo sic. nā si le-
 gitimatus p dationē curie non sit legit-
 mus agnatis et cognatis ptes. multo for-
 tius naturalis tātū qd nullo mō sunt legiti-
 timi. / s. remāsit naturalis semp. ¶ Additio.
 Item tenet Ange. Arc. ibi. §. in glo.
 nolēs intestat' decedere. col. x. et Ange. cō-
 filio. l. vij. incip. in calu pmissio. in fi. volu.
 quarto. et in. l. ex facto. §. si quis rogatus. col.
 xij. ff. ad treb. et adde qd imo frater na-
 turalis tantū nō succedit alteri fratri natu-
 rali tātū nato ex alia concubina. s. sint
 nati ex eodē pte. ita dicit glo. in. d. l. ij. ff.
 vñ cogna. de qua Arc. ibi. §. et Alex. i locis
 sup. a adductis. et Alex. in cōsil. ix. in. iij.
 col. incip. vñ legitimatione in. ij. volu. et
 Imo. et pan. de cast. in. d. §. si quis rogatus.